## In glosa cap. seu. amit.

mino ea ratione q̄ beneficentibus beneficere debemus, vt in l. si nō forem in h. s. libertus, si de condicione debet. Ibi fideliter potest habeatur supra de for. fideli. et tunc de no. for. del. Ibi potest principi nō autem potest tradiri certa regula cum ista potius colligatur ex ratione cōsuetudinibus curiarum. Ibi in primis, ante q̄ cause p̄ quas secundum amittitur enumerantur. Et adhuc quoniam secundum gl. in quibusdam libris incipit hoc loco titul⁹ iste et omnia procedent ex dicta epistola vñqz ad istū. s. in primis vacat. Sed cōmuniter habet tota ista epistola integra prout supra legi et ita tenetā. Ibi distinctionem. Subaudi qui distinctione tractat est a descriptio in libro se necesse ē beneficiis. Et hoc sensu etiam glossella hic posita. Ibi bene uola actio. Subaudi propterea a domino proficitur potest autem a vasallo et recipiente suscipitur est effectus ipsius benivolentie. Et totum istud significatur nomine beneficii. Ibi capitulo. c. cui retributio seruitur q̄ vasallus nunc erit si boc datus ut supra de for. fideli. Ibi postea sua. i. sua voluntate spontanea. Ibi parata scilicet ad hoc facilius non autem mediante aliqua necessitate sed sponte et non cobacie quia tunc non esset liberalitas. s. de adi. lega. i. rem legaram in fin. C. de propo. facti. cibis. libera. s. dec omnia. Ibi ex benivolentia. Ex hoc notatur institutio fendo seu uirtutis gratiosa. Ibi datur. Subaudi per inservit. Alias non constitutus secundum ut supra qui. mo. seu. cōliti. p. c. i. Ibi proprietate illud directo dominio quod est domini in ut supra de investitura de re alle. in. s. quādū. Ibi rei imobilia. Subaudi vel que inter imobilia computantur ut supra de fendi cognitione in. c. i. Ibi penes dantem. Ex hoc colligitur retentio p̄petuaria rigorosa. Ibi vñsfructus. Ex hoc colligitur in fendo acquistio fruens, et capitur die vñsfructus pro uili dominio quod est apud vasallum ut supra de investitura de re. ale. fac. in. s. habet beredezq; suos. Et hoc colligitur p̄fessio seu propagatio in fendo generosa. Ibi domino seruitur. Ex hoc colligitur retentio vñsfructus bonorum. Ibi indeterminate. Et hoc multe soluitur quedam questione dubiis. ab i. masculo. Subaudi et deinceps per matriculam lineam descendentes ut supra de gradis. in p. c. ibi feminis hoc intelligo quando de temporis specialiter dictum est in investitura vi sequitur. Alias secus ut supra qui. da. po. in. s. doc autem. Ibi in perpetuum ut supra de natura seu. p. m. nisi per culpam venire patiātur ut ibi et infra t. seq. Ibi heredes. Intelligitur de masculis tantum in ista materia istud verbum hec similitudine prolatum ut supra de feminis. in. s. et si dienit. ibi fideliter. I. secundum formā traditam supra de for. fideli. et in t. de no. for. fideli. ibi si in id. s. beneficium per investitū datum et facias hic vnam vñgulam ne beres. ibi seruitum. Subaudi qđ debet prefare vasal. et sui heredes. ibi sit expellim. Non exemplum per. s. patera supra quid sit investitū. potest enim dari feu. ad certum seruitum. ut in. c. infra de capitulo cor. ven. et tunc applicatur feu. conditionatum ut ibi no. in gl. suis indeterminate libere sine aliqua conditione apposita quo casu appellatur feu. simplex feu rectum ut in gl. dicto. c. s. quoniam tunc non debet seruitum nisi secundum similitudinem et propriam feu. nam non potest disponitur supra in dicto t. de for. fideli. et de no. for. fideli. Non potest tradiri certa regula causas ex quibus feu amittitur sicut nec genera probandi an per testes et quales et quod vel per instrumenta et qualia argumenta. Et ideo ista cōmitantur iudicibus a ture qui ex variis causis figuris discernere debent illud quod equum ac iuridicum videatur ut infra in t. seq. in. s. sed quia in dicta. t. et in. s. c. ibi ut magis facere potes quā fides testis habenda alibi latro appellatur famosus. I. capitalium in. s. famosus. ff. de pessis. Et interdum lex scit maleficium bene facere yronum loquendo. fratres in fi. cum ibi no. C. de inoff. testis. Non posse tradiri certa regula neq; diffiniri qualiter vasal debeat se habere erga dominum suum cum hoc constitutus posse ex variis curiarum cōsuetudinibus. Et est ratio quia cum cōsūtūt in facio et non in iure non possunt diffiniri ut in. l. mota in p. m. s. de usuris. Faciat enim sunt incerta. Ius vero est certum. l. i. ff. de iuris et facilius. Et ideo propter nimiam negotiorum varietatem

vel propter differentiam aliarum circumstantiarum relinquuntur in arbitrio iudicis ut hic et in. l. neq; leges et ibi bona glo. ff. de legis. Nam possibile est q̄ in una curia dominus sit magis honestus in vasallo quam in alia. Et similiter vasal. sit magis delictuoso in una quam in alia ut infra in t. seq. in p. m. unde ista sunt a iudice disponendā. s. i. seruos in s. ff. de pigno. act. Hoc. t. ibi non enim et. q̄ seu. non amittitur ex qualibet causa ingratitudine. sed solum ex magna ingratitudine ut hic et iusta in t. seq. in. s. illud enim. Non. ex. ab. potius ex natura et. q̄ bona confusione dicitor naturalis. Et est ratio q̄ ponent ex instinctu nature rōnalis q̄ inest bol ut infra t. p. m. in. s. s. et q̄ delato. Non. beneficiis duplicitus uno modo simpliciter in genere quoniam s. aliis beneficiis quā obligamus eos nobis ad āndora. sed si lege in. s. cōsultū. ff. de peccatis. Et sub hoc beneficio generali comp̄bentur etiam ip̄m seu. qđ est beneficium in specie. Et ista species alia sumunt sibi nomine in generali. s. dicimus et adoptē q̄ nomē generale et cōmune sub se etiā adoptēt in specie ut in. l. ff. ad op̄. Ut aut̄ istud br̄ficiū in specie sit p̄fectum requiriunt ista sex vñs delictū quod dominus de spōte et nō cobacie. S. cōm q̄ domīnum direcū remaneat apud dominū. Tertii q̄ cōstat in rebus imobilibus vel que imobilium nominē cōmūnēt. Quarti q̄ do. minūm uile transfrātur in vasal. Quintū q̄ transeat in p. m. ut in masculis descendentes heredes. Sextū ut p̄ vasallū sit alia fiducias et fideliter seruitur. Et omnia ista sex colliguntur ex divisione in isto tex. posita. Similiter sunt sex illa ad que teneat vasallus dominio et forma fidelitatis. s. cōscilome. T. u. m. s. done flum. Utile. Hoc posse pour numerantur et declarantur supra de somnis fidelit. in. c. Non. q̄ istud beneficium in specie quod est feo. potest dari determinate ad certū seruitū p̄r naturā seu. Et indeterminate nō specificato aliquo seruitio ut. s. cōm cōmūne naturam seu. ut dixi super tex. et supra de cōtro. inter vasal. et ep̄. cōsiderantibus et in pambulū busius operis et in questione septi. Ex peditio textualibus venio ad apparatu. Et aduentū q̄ hic est soli vñ glo. expedienda que modicum fructum afferat nobis cōsiderat. q̄ hic olim habebantur quedā capitula. la que hodie vacat cum aliis tradita sint p̄r maiori parte. Tertii tamē p̄ expeditione dicit glo. Quero cum ip̄a quia sit versus ordo huius capituli ad capitulū p̄cedens quod incipit dominus vacat militē et. c. i. variis modis repiat ille ordo traditū p̄ diversos libros. Et responde glo. q̄ vera ordinatio est ista prout legi et ordinari. Tertii qui aliqui habent hic tria capitula que sunt posita supra de seu. mar. Ideo dicit q̄ male sunt hic posita cum subficiat in dicto titulo de seu. marchie esse posita et declarata. Sed quoniam ultra dicta tria capitula adhuc habent quidam aliud capitulum quod incipit in omnibus. Et idcirco predicti capituli teneat et recitat glo. vñqz ad veri. quod autem dicitur et. Et in illa parte extendit ista glo. vñqz ad capitulū generaliter ad omnes cōtraciōes etiā extra cōam investitura ut yz in omnibus cōtraciōes sit primo videlicet quid inter partes acia sit et illud ferari p. l. q. cum tutioribus. ff. de trāf. Et hoc vult glo. vñqz ad veri. quod autem dicitur. Et in illa parte limitauit ista glo. illud quod in dicto. c. dicitur habuit yz q̄ inueniēt facias cor. tribus libris bonitibus debet seruari et. vi debet intelligi q̄ veteri investitura ybi nō sit distinctio neq; diversitatem tellium sive sunt de paribus sive nō. Sed in nova inveniēt. a. bene debet fieri differentia q̄ testes debet esse paribus cur et quoniam extremai. nō. paries etiam si sunt liberi nō cōsentilegū in testis ut probetur supra quid sit investitū p̄. Et hoc vult glo. vñqz ad ver. postea habent. Et in illa parte subiecti glo. q̄ adhuc habet quidaz hic aliud capitulum quod incipit quoniam dicitur et. et illud reprobatur sicut glo. quoniam materia dicti capituli tradita est supra. hic posse test esse t. i. qui. mo. seu. amit. in. c. i. et in. t. apud quē vel quos et. Et hoc vult tota ista glo. vñqz ad finem. Sed pro solutione quoniam quā dimissiū insolū remittendo ad p. y. Tu dic pinguis et me libas quā ibi longior p. y. yz q̄ cōsta talis cōfessio procul ad e. cōfitementū obligandū debet distinguere. Aut ista cōfessio emanat in iudicio et nunc sibi p̄iudicat q̄ habetur pro indicatio. l. i. C. de cōfessio. et in. l. ff. de cōfessio. Aut ista cōfessio ista emanauit extra iudicis